
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

Р І Ш Е Н Н Я

 

25 листопада 2022 р. Київ № 1360

Щодо заборони торгівлі 
цінними паперами 

Відповідно до пункту 163 статті 8 Закону України «Про державне 
регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків», у зв'язку із 
виявленням порушення вимог статті 126 Закону України «Про ринки капіталу та 
організовані товарні ринки» в частині нерозкриття регулярної річної звітної 
інформації про результати фінансово-господарської діяльності емітента, на 
основі достатніх підстав, підтверджених відповідними документами, що емітент 
перебуває в ситуації, коли подальший обіг цінних паперів такого емітента 
порушуватиме права інвесторів, Національна комісія з цінних паперів та 
фондового ринку (далі – Комісія)

В И Р І Ш И Л А:

1. Заборонити з 00 год 00 хв. з 26.11.2022 торгівлю цінними паперам
ПрАТ СК «Інстрах» (ідентифікаційний код юридичної особи: 13970102), а саме: 
вчинення інвестиційними фірмами правочинів з цінними паперами цього емітента, 
пов’язаних з переходом прав на цінні папери і прав за цінними паперами.

2. Зобов'язати ПАТ «НДУ» протягом одного робочого дня з моменту 
отримання цього рішення довести дане рішення до відома депозитарних установ, що 
здійснюють облік прав власності на цінні папери зазначеного в пункті 1 цього 
рішення емітента.

3. Організаторам торгівлі фінансовими інструментами протягом одного 
робочого дня з моменту отримання цього рішення довести інформацію про дане 
рішення Комісії до відома членів відповідних організаторів торгівлі фінансовими 
інструментами.

4. Професійній асоціації учасників ринків капіталу та деривативів (ПАРД) 
(ідентифікаційний код юридичної особи: 24382704), Українській асоціації 
інвестиційного бізнесу (УАІБ) (ідентифікаційний код юридичної особи: 
23152037) протягом одного робочого дня з моменту отримання цього рішення 



2

довести до відома членів відповідних асоціацій інформацію про дане рішення 
Комісії.

5. ПАТ «НДУ», ПАРД, УАІБ та організаторам торгівлі фінансовими 
інструментами у триденний термін з моменту отримання копії цього рішення 
повідомити Комісію про його виконання.

6. Департаменту нагляду за станом корпоративного управління та 
корпоративними фінансами (В. Жупаненко) забезпечити:

повідомлення про прийняття цього рішення ПАТ «НДУ» (через систему 
електронної взаємодії органів виконавчої влади), ПАРД, УАІБ, АТ «Фондова 
біржа ПФТС» (ідентифікаційний код юридичної особи: 21672206),
АТ «Українська біржа» (ідентифікаційний код юридичної особи: 36184092), 
ПрАТ «УМВБ» (ідентифікаційний код юридичної особи: 22877057), ПрАТ «ФБ 
«Перспектива» (ідентифікаційний код юридичної особи: 33718227),
ПАТ «Розрахунковий центр» (ідентифікаційний код юридичної особи: 
35917889), а також ПрАТ СК «Інстрах» (шляхом направлення на електронну 
поштову скриньку).

оприлюднення рішення на офіційному вебсайті Комісії протягом одного 
робочого дня з дати прийняття цього рішення.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Комісії 
М. Лібанова.

Голова Комісії                                                                 Руслан МАГОМЕДОВ

Протокол засідання Комісії
від 25.11.2022 року № 185


